

آینة

آیات

سر مقاله: «راهبرد وفای به عهد»؛ محمد قوچانی

سخنان روز دوشنبه بیست‌وهشتم بهمن‌ماه مقام‌هری درباره مذاکرات هسته‌ای به خبرسازی رسانه‌های تندروی داخلی و خارجی پایان داد. تکلیف تندرهای خارجی البته روشن است... آنچه بلا تکلیف است هزینه‌کردن نظام به پای یک جناح از سوی اصولگرایانی است که مدعی علاقه انحصاری به جمهوری اسلامی هستند و با تنگ‌نظری بخش عمده‌ای از مولفان نظام از جمله دو «رییس سابق کشور و روسای پیشین مجلس را به صف مخالفان نظام می‌رانند. گاه حتی با رییس‌جمهور منتخب ملت و مورادعامد نظام به گونه‌ای برخورد می‌شود که گویی رییس حزب اقلیت و اپوزیسیون است! کار به‌جایی رسیده که چهره‌ها و رسانه‌های اصولگرا برخلاف مشی دختر رهبری به نقل قول‌های غیرمسئند و خبرهای غیرموثق روی می‌آورند و با خبرسازی، نظام را هزینه جنساح خود می‌کنند. این در حالی است که مقام‌هری بارها تاکید کرده‌اند که رهبری هیچ سخن پشت پرده یا موضع مخفی ندارد و معیار عمل همان سختی است که ایشان به‌صورت علنی بیسان می‌کنند. واقعیت این است که سیاست خارجی اجماعی‌ترین بخش سیاست‌های جمهوری اسلامی است. اشرف رهبری بر سیاست خارجی نظام البته به‌معنای نفی تکثر و تنوع در آن نیست.

اخبارات

یادداشت: «ترجمه غلط برای خبر سازی»

ابوالقاسم قاسم‌پوراده

هفته گذشته با تیتیر برجسته «جان کری گفت به روحانی اعتماد نداریم»، صفحات روزنامه‌ها و چندین بخش خبری و سیاسی صداسیمپا را گرفت. وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه مطبوعاتی در پاسخ به سوال یک خبرنگار که خطاب به او پرسید: «می‌خواهم به‌طور صریح به من بگوید آیا به رییس‌جمهور ایران آقای روحانی اعتماد دارید؟!» وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به پرسش این خبرنگار گفت ایست ایست ما داشتن اعتماد یا نداشتن آن نیست.موضوع اصلی این است که بر اساس راست‌آزمایی‌ها و گزارش‌های آژانس ما می‌خواهیم به مرحله اطمینان کامل برسیم که ایران به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای و بمب اتم نیست، از این پاسخ، تیتیر خبری که در مقام ترجمه از سوی خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری داخل انتشار داده شد چنین بود که «جان کری گفت ما به روحانی اعتماد نداریم... نمی‌دانم وزیر ارشاد اسلامی این نوشته را می‌خواند یا نه، اما این حقائق انتظار است که از چنین روش غلط و البته خطرناک، از هم در خبردهی به جامعه مناعت به عمل آید و در دولت واقعا نهادی یا فرد مسوولی از استناد دروغ‌سازی، آن هم در حد مسموم کردن افکار عمومی، به طریق قانونمند و اخلاقی و با تکیه بر اسناد متقن بینگیری کند. جالب توجه اینکه برخی از رسانه‌های غربی که با سرمایه مالی صهیونیست‌ها اداره و مدیریت می‌شوند، همین روش - خبرسازی دروغ - را علیه ایران و مسوولان جمهوری اسلامی انجام می‌دهند.

گفت‌وگو عارف:

انتظار داشتیم روحانی از من مشورت بگیرد

در هوایما بومد که فکسی ناخوانا و کمربنگ از آقای خانی به دستم رسید که از مضمونش متوجه شدم درخواستی است برای کناره‌گیری من...! ساعت ۵ یا ۶ عصر ۲۲ خردادماه بود و من در سفرهای انتخاباتی در شیراز برای سخنرانی آماده شده بومد و در حال رفتن به جایگاه بومد که گفتند از طرف آقای خاتمی تماس گرفته شده است. در آن زمان حقیقتا فرصتی برای پاسخگویی نبود و مردم منتظر سخنرانی بودند، در نهایت شب ۲۲خرداد بود که با نزدیکانم نشستیم بر گزار کردم و تصمیم بر این شد تا کناره‌گیری کنم...! من با این سازوکار موافق نبودم این را برای اولین‌بار است که طرح می‌کنم یا جمع‌بندها موافق نبودم و فقط به‌خاطر قول و قرارهای اخلاقی با آقای خاتمی کناره‌گیری کردم...! آگاهانه متن بیانیه کناره‌گیری را تنظیم کردم تا شانس پیروزی روحانی را بالا ببرد...! (چرا نامی از روحانی نبردید؟) در آن زمان تبلیغات ممنوع بود. توقعی از ایشان نداشتم. شاید انتظاری که داشتم این بود که با توجه به تجربه ۳۰ سال مدیریت‌ما آقای روحانی در برخی امور بیشتر از من مشورت می‌گرفتند.

راست

یادداشت: «نقطه پایانی بر رفیق‌سازی برخی سیاستمداران»؛ حامد هخدا

بیانیه وزارت خارجه ایالاتمتحده، خواهان رفع حصر از موسوی و کروبی شده بود و در حالی که هم‌صدا با آن بیان آمریکایی، بالابالایی‌های قدیمی، به‌استناد آشتی ملی، خواهان این اقل مجازات آن دو بودند... بی‌گمان، اگر این دو، بخشوده شوند، نظر به عظمت جرم این دو، «ظلم‌ترین غوغ تاریخ ایران» رقم می‌خورد و دیگر معلوم نبود که در این ملک چه جرمی بخشودنی نیست. این دو، مجرم نامخشودنی که بزرگ‌ترین دروغ تاریخ ایران را، در بدترین زمان ممکن، با بزرگ‌ترین بیعت بدبیم‌بر زمان آوردند و مدام بر بادکنک این دروغ دمیدند و با این کار، برای چند نسل، ضربات جبران‌ناپذیر بر مردم و تاریخ و حیثیت این کشور وارد آوردند، چگونه با رفیق‌سازی بالابالایی‌ها قابل بخشیدن بودند؟ ... سیاست‌بازان قدیمی، جرایم مهوم احمدی‌نژاد نسل دومی مانند وهم و مال‌زدنی‌بودن او را غیرقابل بخشایش می‌شمرند و مدام تمام عیوب عالم را به وی نسبت دادند و می‌دهند و خواهند داد، اما محرزترین جرم تاریخ ایران را قابل بخشایش تلقی می‌کنند. آنها با این کار، خیانت به تاریخ یک ملت را مباح می‌شمرند. تسامح بالابالایی‌ها، بوی ابتتال می‌دهد! ابتتال حقوق‌دان‌نبودن.

رییس قوه‌قضاییه:

مسوولان تیم مذاکره متدین و متعهد هستند

اداره کل روابطعمومی قوه‌قضاییه: رییس قوه‌قضاییه دخالـت آمریکا و برخی کشورـهای غربی در مسایل داخلی ایران را محکوم کرد. آیت‌الله صادق آمـلی‌لاریجانی در جلسه روز گذشته مسوولان عالی قضایی با اشاره به دخالت‌های آمریکا در هفته‌های اخیر در موضوع فتنه سال ۸۸ و با تاکید بر اینکه حمایت غرب و به‌ویژه آمریکا از فتنه ۸۸ از ابتدا هم عجیب و برخلاف موازین بین‌المللی و اصل عدم دخالت در امور داخلی کشور‌های مستقل بود گفت: فتنه سال ۸۸ حرکتی برخلاف مصالح کشور و صدرصد مغایر با امنیت کشور بود. او ادامه داد: با این حال حمایت‌های آشکار آمریکا از این فتنه خارج از چارچوب‌های متعارف بود و دخالت‌ها و اظهارنظرهای اخیر غربی‌ها و سران آمریکا درباره فتنه از آن‌هم عجیب‌تر است و با قاطعیت اعلام می‌کنیم که این مساله دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است و به‌هیچ‌وجه پذیرفته‌شده نیست. آمـلی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود به دخالت آمریکایی‌ها در نحوه خدمت‌رسانی دولت به

آیت‌الله محمد تقی مصباحی‌مدنی

مسوولان تیم مذاکره‌کننده افراد متدین و متعهد به کشور هستند و ما نیز از مذاکراتی که عزت کشور و مردم و منافع آنان در آن لحاظ شود کاملاً دفاع می‌کنیم

•

کشورهای اسلامی ایران است و به‌هیچ‌وجه پذیرفته‌شده نیست. آمـلی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود به دخالت کشور‌های غربی به حل‌وفصل آن بپردازند.

سیاست

فرمانده کل سپاه با اشاره به مذاکرات هسته‌ای:

فعلا سکوت می‌کنیم

فارس: فرمانده کل سپاه گفت: «سیستم اداری حاکم بر کشور، برخی نهادهای انقلابی را استحاله کرده و از بین برده و به سپاه هم حمله می‌آورند اما سپاه در برابر این همه‌ها مقاومت می‌کند.»

سرلشکر جعفری با بیان اینکه وضعیت انقلاب اسلامی در خارج، بهتر از داخل است، گفت: «انقلاب، توفنده و با صدای رسا در حال گسترش در جهان است.»

سردار محمدعلی جعفری در جمع مسوولان بسیج دانشجویی افزود: «در دوران دوم خرداد، برخی شعار توقف انقلاب را سر می‌دادند و آنها که در حاکمیت هم نفوذ کرده بودند، توقف انقلاب را دنبال می‌کردند که مشکل ما نیز با همین نگاه است. برخی چهره خودشان را به مردم نشان نمی‌دهند و کار خودشان را می‌کنند که این، همان اتفاق است و مشکل ما این است که اینها با دشمنان خارجی گره خورده‌اند.»

فرمانده کل سپاه گفت: «کشور ما بحرانی است و با بحران روبه‌رویم و چه بحرانی بالاتر از اینکه

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

ادامه از صفحه ۳

ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی

۱۴- افزایش ذخایر راهبردی نفت و گاز کشور به‌منظور انرژی‌گذاری در بازار جهانی نفت و گاز و تاکید بر حفظ و توسعه ظرفیت‌های تولید نفت و گاز، بویژه در میادین مشترک.

۱۵- افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز، توسعه تولید کالاهای دارای بازاری بهینه (بر اساس شاخص شدت مصرف انرژی) و بالا بردن صادرات برق، محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی با تاکید بر برداشت صیانتی از منابع.

۱۶- صرفه‌جویی در هزینه‌های عمومی کشور با تاکید بر تحول اساسی در ساختارها، منطقی‌سازی اندازه دولت و حذف دستگاه‌های موازی و غیرضرور و هزینه‌های زاید.

۱۷- اصلاح نظام درآمدی دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی.

۱۸- افزایش سالانه سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت و گاز تا قطع وابستگی بودجه به نفت.

۱۹- شفاف‌سازی اقتصاد و سالم‌سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت‌ها و زمینه‌های فسادزا در حوزه‌های پولی، تجاری، ارزی و... .

۲۰- تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره‌وری، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد و اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به اشخاص دارای خدمات برجسته در این زمینه.

۲۱- تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان‌سازی آن بویژه در محیط‌های علمی، آموزشی و رسانه‌ای و تبدیل آن به گفتمان فراگیر و رایج ملی.

۲۲- دولت مکلف است برای تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هماهنگ‌سازی و بسیج

پویای همه امکانات کشور، اقدامات زیر را معمول

دارد:

– شناسایی و یکارگیری ظرفیت‌های علمی، فنی

و اقتصادی برای دسترسی به توان آفتدی و اقدامات

مناسب.

– رصد برنامه‌های تحریم و افزایش هزینه برای

دشمن.

– مدیریت مخاطرات اقتصادی از طریق تهیه

طرح‌های واکنش هوشمند، فعال، سریع و به‌هنگام.

– در برابر مخاطرات و اختلال‌های داخلی و خارجی.

۲۳- شفاف و روان‌سازی نظام توزیع و

قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر

بازار.

۲۴- افزایش پوشش استاندارد برای کلیه

محصولات داخلی و ترویج آن.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

</